Mt. 25, 1: Tunc simile aestimabitur regnum caelorum decem virginibus, quae acceperunt lampades suas et venerunt obviam sponso et sponsae. (2) Quinque autem ex eis erant fatuae et quinque prudentes. (3) Sed quinque fatuae acceptis lampadibus suis non sumpserunt oleum secum. (4) Prudentes vero acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus suis. (5) Moram autem sponso faciente dormitaverunt omnes et dormierunt. (6) Media autem nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, surgite obviam ei. (7) Tunc surrexerunt omnes illae virgines et acceperunt lampades suas. (8) Fatuae autem sapientibus dixerunt: Date nobis de oleo vestro, quia lampades nostrae extinguuntur. (9) Responderunt prudentes dicentes: Non, ne forte non sufficiat nobis et vobis; ite potius ad vendentes et emite vobis. (10) Dum eunt emere, venit sponsus et quae paratae erant intraverunt cum eo in nuptias, et clusa est ianua. (11) Novissimae veniunt relinquaee virgines dicentes: Domine, domine, aperi nobis. (12) At ille respondens ait: Amen dico vobis, quod nescio vos. (13) Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam.

"Conferri possunt caelestia regna puellis  
 Bis quinis, pars est quarum sapientior una,  
 Altera praestupido pars est stolidissima corde.  
 200 Occurrere illa votis sponsalibus omnes  
 Ornatu adcinctae taedarum flammicomantum.  
 Sed sapiens pars illa, sibi quo lumina flammae  
 Susciperet, portare simul curabat olivum.  
 Stultarum vero non est prudentia talis.  
 205 Cumque moraretur sponsus, tum membra sopore  
 Solvuntur cunctae per compita lata viarum.  
 Iam noctis medio clamor crebrescere magnus  
 Exoritur, laetoque dehinc occurrere voto  
 Adonuit taedisque vias ornare coruscis.  
 210 Surgere virginibus properatum, et lumina taedis  
 Instruere et flammis pingui componere olivo.

- <sup>1</sup>Tum stolidae rogitant olei sibi cedere partem,  
 Prudentes secum quod tum gestare videbant.  
 Sed quoniam sapiens pavitat chorus, omnibus aequae  
 215 Ne desint clarae nutrimina pingua flammae,  
 Ex parvo aequalis si detur portio cunctis,  
 Tum pergunt stultae, ut liquidum mercentur olivum.  
 Dum pergunt, laetae transcurrunt omnia pompae  
 Et sponso tantum comitatur factio prudens.  
 220 Adveniunt brutae sero post tempore segnes  
 Et sponsi pulsare fores et limina clausa  
 Nequiquam ingeminant precibusque ingrata frequentant,  
 Ut liceat miseris penetrare in limina laeta.  
 Illas non comitum sponsi cognoscere quisquam  
 225 Non ipse sponso voluit. Vigilate timentes,  
 Adventus vobis quia non est certior hora.